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Pixi-bog – oplands- og naturtypeeksempler 
 
Pixi-bogen er tænkt som et supplement til Ansøgningsskemaet og Manual til beregning af 
NH3dep. Pixi-bogen giver i form af luftfotos eksempler på de oplands- og naturtyper, der kan 
vælges mellem i Ansøgningsskemaet. Oplandet er i denne sammenhæng defineret som området 
mellem stald/lager og det aktuelle naturområde. 
 
Oplandstyper 
 
Ringe vegetation (rv) er åbent land der hovedsageligt er uden læhegn, buske, træer eller byg-
ninger. Det vil typisk være dyrkede marker og/eller græsarealer. Vandoverflader er også omfat-
tet af denne kategori. Opland er markeret med skravering. 
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Landbrug (l) er åbent land – dyrkede marker og/eller græsarealer – med læhegn, enkelte områ-
der med træer, partier med krat, spredte bygninger mv. Opland er markeret med skravering.  
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Skov (s) omfatter tæt krat og skovlignende bevoksning eller tæt bebyggelse på mindst 50 % af 
strækningen fra stald/lager til naturområde. Resten af strækningen kan være dyrkede marker, 
græsarealer og/eller spredte bygninger. Opland er markeret med skravering. 
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Naturtyper 
 
Blandet natur med lav bevoksning (gennemsnitshøjde under ½ meter) (bn) er lysåbne naturty-
per (stort set) uden højere buske og træer. Naturtype markeret med gul streg. 
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Blandet natur med middelhøj bevoksning, det vil sige evt. med enkelte træer (gennemsnitshøj-
de ½-2 meter) (mk) er lysåbne naturtyper med nogen bevoksning, evt. blot randbevoksning 
(typisk omkring moser). Naturtype markeret med gul streg. 
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Skov (s) er naturtyper med skovlignende bevoksning på mindst 50 % af arealet. Naturtype 
markeret med gul streg. 
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Er overfladetypen på naturområdet vand (f.eks. en kvælstoffølsom sø) skal man kontakte Afde-
ling for Atmosfærisk Miljø ved DMU for at få hjælp til at beregne afsætningen.  
 
Rosanna Sloth og Klaus Kristensen, Fyns Amt 


